
Комитет по образованию Крутихинского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

«_23_» __08__   2023                             № 218                                с. Крутиха 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024  учебном году 

 

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 18.11.2013 года № 1252 (далее Порядок),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в Крутихинском  районе школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее - олимпиада) с 27 сентября по 27 октября 

2023 года по следующим предметам: английский язык, биология, география, 

информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика 7-11 

класс, математика 4-6 класс, немецкий язык, обществознание, экономика, 

ОБЖ, астрономия, право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, экология, химия.  

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа:          

с 27.09.2023  по 27.10.2023 года (график прилагается). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- сформировать школьные предметно-методические комиссии по 

каждому предмету олимпиады; 

- обеспечить разработку олимпиадных заданий школьного тура для 

каждой возрастной группы; 

- обеспечить разработку единых требований и методических 

рекомендаций по проведению школьного этапа по каждому предмету, 

подготовленных на основании методических рекомендаций центральных 

предметно-методических комиссий; 

- обеспечить предметно-методические комиссии необходимыми 

информационно-инструктивными  документами и материалами; 

- обеспечить размещение олимпиадных работ победителей и призеров  

школьного этапа олимпиады на школьных сайтах; 

- направить на электронный адрес комитета по образованию ссылку 

на страницу сайта о проведении ВсОШ  до 18.09.2023 года; 



- все необходимые для данной работы документы размещены на сайте 

talant22.ru в разделе «Всероссийская олимпиада школьников». 

3. Контроль  исполнения данного приказа возложить на главного  

специалиста Щербаль М.В. 

 

 

Председатель  комитета  по образованию                                  

 
 

В.И. Белоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

от ___________ № _______ 

 

 
Даты проведения школьного этапа ВсОШ 

в 2023-2024 учебном году 
 

№ Дата 

проведения 

Предмет 

1. 27.09.2023 Французский язык 
2. 28.09.2023 ОБЖ 
3. 29.09.2023 Физика 

4. 02.10.2023 История 
5. 03.10.2023 Астрономия 
6. 04.10.2023 Право 
7. 06.10.2023 Химия 
8. 09.10.2023 Английский язык 
9. 10.10.2023 Русский язык 
10. 11.10.2023 Искусство (МХК) 
11. 12.10.2023 Экономика 
12. 13.10.2023 Биология 
13. 16.10.2023 Литература 
14. 17.10.2023 Технология 
15. 18.10.2023 Обществознание 
16. 19.10.2023 Математика 7-11 класс 
17. 20.10.2023 Математика 4-6 класс 
18. 23.10.2023 Экология 
19. 24.10.2023 Физическая культура 
20. 25.10.2023 Г еография 
21. 26.10.2023 Немецкий язык 
22. 27.10.2023 Информатика 

 

 


